Clemens episcopus, servus servorum Dei , ad certitudinem prae-
sentium et memoriam futurorum. 

Considerantes dudum inquisitiones et processus varios de man
dato sedis Apostolicae per universas partes christianitatis contra 
ordinem quondam militiae Templi , et contra singulares personas 
hábi tos , sive factos super haeresibus de quibus ipsi erant graviter 
infamati, et specialiter super eo quod fratres ejusdem quondam or-
dinis, dum in ipso recipiebantur ordine, ac interdum post rece-
ptionem eorum, Christum negare, et in ejus opprobrium super 
crucem sibi ostensam expuere, et eam interdum conculcare pedi-
bus dicebantur; quod generalis magister ipsius ordinis, visitator 
Franciae, ac majores ipsius ordinis praeceptores (2), necnon et 
quamplures fratres ejusdem in judicio confessi fuerunt de haeresi
bus supradictis; quodque ipsae confessiones dictum ordinem valde 
suspectum reddebant: attendentes insuper infamiam divulgatam, 
suspicionem vehementem, nec non praelatorum, ducum, comi-
tum, baronum, ac communitatum regni Franciae insinuationem 
clamosam, grave queque scandalum ex praedictis contra ordinem 
praelibatum subortum, quod non videbatur posse sedari eodem 
ordine remanente; animadvertentes multas alias justas rationes et 
causas, quae ad id nostrum moverunt animum, de quibus in pro-
cessu super hoc habito continetur: cum gravi cordis amaritudine, 
ac dolore, non per modum definitivae sententiae, cum eam super 
hoc secundum inquisitiones et processus praedictos non possemus 
ferré de jure, sed per viam provisionis et ordinationis apostolicae, 
praefatum quondam templi ordinem, et ejus statum, habitum 
atque nomem sustulimus, removimus, et cassavimus; ac perpe-
tuae prohibitioni subjecimus sacro concilio approbante; personas, et 
bona ejusdem ordinis ordinationi, et dispositioni sedis Apostoli
cae reservantes. Per hoc tamen processibus factis, vel faciendis, 
circa singulares personas aut fratres ejusdem quondam ordinis per 
dioecesanos episcopos, et provincialia concilla prout per nos alias 
extitit ordinatum, nolumus derogare. 

(1) V i l l a n u e v a , Viaje liter., Y , 221-223. 
(2) Expresados en l a bu l a an te r ior . N o v a n comprend idos los de E s p a ñ a . 
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Nunc igitur volentes circa singulares easdem personas, ac fra-
tres plenius, sicut expedit, providere; fratres ipsos omnes (praeter 
magistrum quondam dicti ordinis, visitatorem Franciae et Terrae 
Sanctae, Normanniae et Aquitaniae ac Pictaviae et provinciae 
Provinciae (i) magnos praeceptores, quos dudum dispositioni nos-
trae specialiter reservavimus, et fratrem Oliverium de Penna dicti 
quondam ordinis militem; quem ex nunc dispositioni sedis Apos-
tolicae reservamus) judicio et dispositioni conciliorum provincia-
l ium, sicut et hactenus fecimus, duximus relinquendos; volentes 
juxta diversitatem conditionum ipsorum, per eadem concilla cum 
eis, procedí; videlicet, quod l i l i , qui sunt jam super dictis errori-
bus sententialiter absoluti, vel in posterum exigente justitia ab-
solventur, de bonis praefati quondam ordinis, unde juxta status 
sui decentiam sustentan valeant, administretur. Circa eos autem, 
qui de praefatis erroribus sunt confessi, consideratis eorum condi-
tionibus, modoque confessionis eorum pensato, volumus a praefa
tis conciliis. prout eorum circumspectioni videbitur, rigorem justi-
iiae cum affluenti misericordia mitigar-i. Circa impoenitentes, et re
lapsos, siqui (quod Deus avertat) inventi fuerint, inter eos justi
tia aut censura canónica observanda. Quoad illos vero, qui etiam 
suppositi quaestionibus (2) se praedictis esse involutos erroribus ne-
gaverint, per eadem concilla servan et fieri volumus quodjustum 
fuerit, et aequitas canonum suadebit. Eos autem cum quibus ad-
huc non est super dictis erroribus inquisitum, et qui sub manu, 
vel potestate Ecclesiae non habentur, sed sunt forsitan fugitivi: 
sacri approhatione concilii, praesentjum tenore, citamus ut a die 
praesenti infra annum, quem ad hoc eis pro termino praeciso et 
peremptorio assignamus, coram dioecesanis suis curent persona-
liter comparere, subituri eorum examen prout justitia suadebit. 
ac secundum praedictorum conciliorum judicium pro meritis re-
cepturi; magna tamen tam circa eos, quam circa alios supra ex-
pressos (praeterquam contra relapsos, et impoenitentes) miseri
cordia adhibita, et servata; et eo semper proviso, quod de bonis 
dicti quondam ordinis provideatur in necessariis tam istis, quam 
il l is ; et etiam aliis ómnibus ejusdem quondam ordinis fratribus, 
quandocumque ad ecclesiae obedientiam venerint, et quamdiu in 

(1) P r o v e n z a . 
(2) C u e s t i ó n de t o rmen to . 

obedientia eadem perstiterint, juxta status sui conditiones, et de-
centiam eorumdem; ipsis ómnibus in domibus praefati quondam 
ordinis, aut in religiosorum aliorum monasteriis, ad expensas 
tamen ipsius quondam ordinis, juxta dictorum conciliorum arbi-
trium collocandis; ita tamen quod in una domo, unove monas
terio nullatenus multi simul ponantur. 

Mandamus etiam, et districte praecipimus ómnibus, apud quos, 
et per quos fratres praedicti quondam ordinis detinentur, ut eos 
restituant libere et dimittant quotiescumque per metropolitanos, 
et ordinarios fratrum ipsorum fuerint super hoc requisiti. Quod si 
infra praefatum annum coram diocesanis praedictis praemisso 
modo citati non curaverint, ut praemittitur, comparere, eo ipso 
sententiam excommunicationis incurrant. E t quia, in causa prae-
sertim fidei, contumacia suspicioni praesumptionem addit vehe-
mentem; si sic contumaces excommunicationem praedictam per 
annum animo sustinuerint pertinaci, ex tune velut haeretici con-
demnentur. 

Verum, hujusmodi nostrae citationis edictum,—quod sic ideo 
ex certa scientia facimus, et eo fratres praedictos citari sic volu-
mus, ac si essent per speciales citatores personaliter apprehensi, 
quia et vagabundi nullatenus possent, aut saltem faciliter inveni-
ri,—ut contra citationis ejusdem processum omnis calumniae to-
llatur occasio, in praesenti sacro concilio publicamus. E t ut ipsa 
talis citatio certius ad fratrum ipsorum, et communem omnium 
notitiam deducatur, cartas, sive membranas processum citationis 
hujusmodi continentes, bullaque nostra bullatas in majoris eccle-
siae Viennensis appendi, vel affigi ostiis faciemus, quae citatio-
nem hujusmodi suo quasi sonoro praeconio, et patulo judicio pu-
blicabunt; ita quod fratres praedicti quos citatio ipsa contingit, 
nullam possint excusationem praetendere quod ad eos ipsa citatio 
non pervenerit, vel quod ignorarint eamdem, cum non sit verosi-
mile remanere apud eos incognitum, vel oceultum quod tam pa-
tenter ómnibus publicatur. Caeterum ut circa hoc cautela plenior 
observetur, dioecesanis locorum praecipimus, ut in suis cathedrali-
bus, ac locorum insignium dioecesum suarum ecclesiis, hujusmo
di nostrae citationis edictum, cum primum commode poterint, fa-
ciant publican. 

Datum Viennae pridie nonas Mai i , pontificatus nostri anno 
séptimo. 
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Esta bula, preciosísima, pues abre campo á sérias y fecundas 
investigaciones,- marca la situación que lograban entonces los con
cilios provinciales acerca de las personas de los Templarios. No 
todas las provincias eclesiásticas habian dado remate á su comi
sión apostólica. U n concilio de Tarragona funcionó durante la ce
lebración del ecuménico en ese sentido (r.0-i5 Marzo 1312); y 
quizá su demora retrasó la expedición de la bula del 6 de Mayo. 
E n punto á los procesos inquisitoriales contra la órden, cuyas A c 
tas habia reclamado Clemente V de los arzobispos Tarraconense, 
Toledano y Compostelano y de los obispos de Valencia, Sigüenza 
y Evora , no habia para qué hablar más de ellos, estando ya satis
fecho su objeto por la bula Vox in excelso. Para llevar á comple
mento la otra, se reunió á fines del mismo año en Tarragona otro 
concilio provincial, que absolvió definitivamente á los Templarios 
en cuya causa entendió, señalándoles un pago de subvención de
corosa. E l dominico Padre Villanueva, que recogió el índice de los 
documentos que así lo acreditan y prueban (1), se queja con harta 
razón (2) de que los concilios de Tarragona inéditos, tantos, tan